
* 
* 
F : 

N ;* SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

© (88)3665-1130 

Q 

MORRINHOS 
Trabalho e Compromisso 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PR 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

2812.03/2023 

As nove horas e trinta minutos (09h30min) do dia seis de fevereiro de dois mil e 

vinte e quatro (06.02.2024), na sala de reunião da Comissão Permanente de 

Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N — Centro - Morrinhos - Ceará, com 

observância pra lh de atraso decorrente de problema no veículo do presidente da 

comissão, reuniram-se, em sessão pública, o Presidente, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e 

os membros: Patrícia Pereira Ires Lopes e Jânio Clever Maranhão, para realização 

dos atos referentes a TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, de 

nº 2812.03/2023, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM 

DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME CONVENIO 

Nº 026/2019/CIDADES. Abertos os trabalhos o presidente da comissão informou 

que fora recebido antes do início da sessão os envelopes contendo os documentos 

de habilitação e proposta de preços das empresas: 1. AVANTE EMPREENDIMENTOS 

LTDA, inscrita no CNPJ Nº 49.113.381 /0001-04; 2. TECTA CONSTRUCOES E 

SERVICOS, inscrita no LTDA CNPJ Nº 20.160.697/0001-75; 3. L B CONSTRUCOES 

LTDA, inscrita no CNPJ Nº 40.454.732/0001-76; 4. CONSTRUVASP CONSTRUCOES & 

SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 50.484.244/0001-65; 5. KLF SERVICOS, 

inscrita no CNPJ N° 35.848.539/0001-80; 6. MEDEIROS CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ N° 07.615.710/0001-75; 7. ABRAV 

CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 

12.044.788/0001-17; 8. RAMILOS CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 

09.060.561/0001-50; 9. APOLO SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 

13.766.379/0001-97; 10. APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES 

LTDA, inscrita no CNPJ N° 24.614.233/0001-42; 11. WU CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 10.932.123/0001-14; 12. DELMAR 

CONSTRUCOES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ N° 17.803.489/0001-32 e 13. MASTER 

SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 26.991.913/0001-00. E 

foram recebidos os envelopes na abertura do certame os envelopes das empresas: 1. 

MANOEL HENRIQUE BOTO RODRIGUES, inscrita no CNPJ N° 31.786.375/0001-52, 

representada por Manoel Henrique Boto Rodrigues, portador do CPF N° 603.264.663- 

71; 2. F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ Nº 47.145.561/0001-42, 

representada por Raylan Alves Mesquita, portador do CPF N° 069.303.223-50; 3. 

FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309, inscrita no CNPJ N° 29.648.829/0001- 

87, representada por Alison de Alencar Costa, portador do CPF N° 080.920.233-60; 4. 

T SOUSA DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ N° 24.959.960/0001-41, 

representada por Tiago Sousa de Oliveira, portador do CPF N° 055.118.483-36; 5. N 

LANDY BOTO PORTELA, inscrita no CNPJ N° 23.347.561/0001-67, representada por 

Nayr Landy Boto Portela, portador do CPF N° 962.791.683-87 ¢ 6. D SOUSA RIOS 

inscrita no CNPJ Nº 35.752.089/0001-27, representada por Douglas Sousa Rios, 

portador do CPF N° 011.672.023-92. Dando continuidade o presidente da comissao 

pesquisou se as empresas participantes do presente certame tenham sido declarad; 

inidénea para licitar ou contratar com a Administracao Publica, de acordo co 

Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS), conforme d 

o item 2.1.1.a do edital e verificou que nenhuma empresa constavam com inscrição 

no CEIS. O presidente da comissão determinou a abertura dos envelopes contendo 

os documentos de habilitação das empresas participantes que foram rubric 

l@ licitacaomorrinhosce@gmail.com 

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 

-,_(D:' morrinhos.ce.gov.b 

S 
. 

CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE @ l CNPJ: 07.566.920/0001-10



Trabalho e Compromisso 

% SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PR 

& MORRINHOS 

pela comissão e pelos representantes das empresas: F ALISSON ZUZA DO 

NASCIMENTO, FRANCISCO ANDERSON LUCIO O5880849309 e T SOUSA DE 

OLIVEIRA LTDA. O presidente da comissão solicitou que os representantes 

presentes rubricassem os lacres dos envelopes contendo as propostas de preços das 

empresas participantes e suspendeu a sessão para análise dos documentos de 

habilitação e informou que publicaria o resultado da análise nos mesmos meios de 

comunicação que se deram a publicação inicial desse processo, abrindo prazo 

recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea a da Lei 8.666/93. E neste ato nada 

mais havendo a constar em ata que após lida e achada conforme, foi assinada pela 

Comissão e pelo licitante presente. Nada mais havendo a ser consignado em ATA, 

foi encerrada a sessão às 11h00min, do dia 02 de Fevereiro de 2024. 

ÉL o u 

Presidente da Comissão de Licitação 

Ianas leuertioamhs 
Janio Clever Maranhão 

Membro da Comissao 

0, d Lo 
uezgfiereira Ires j)\;es 

Membro da Comissao 

Licitante/Participantes Assinatura 

MANOEL HENRIQUE BOTO RODRIGUES 
CNPJ N° 31.786.375/0001-52 
Manoel Henrique Boto Rodrigues 
CPF N° 603.264.663-71 

ORIy 
F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 
CNPJ N° 47.145.561/0001-42 
Raylan Alves Mesquita 
CPF N° 069.303.223-50 

¥ 
FRANCISCO ANDERSON LUCIO 
05880849309 
CNPJ N° 29.648.829/0001-87 
Alison de Alencar Costa 
CPF N° 080.920.233-60 

\ 

,«:}/Zm blv/ ves (,Mzs.;tu'flf_ 

Ausen e vt 
T SOUSA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ N° 24.959.960/0001-41 
Tiago Sousa de Oliveira 
CPF N° 055.118.483-36 

N LANDY BOTO PORTELA 
CNPJ N° 23.347.561/0001-67 
Nayr Landy Boto Portela 
CPF N° 962.791.683-87 

NS el 
‘now\\sm:fg mbw 

D SOUSA RIOS 
CNPJ N° 35.752.089/0001-27 
Douglas Sousa Rios 

CPF N° 011.672.023-92 

(88) 3665-1130 

q RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 

morrinhos.ce.gov.br 

% ' CNPJ: 07.566.920/0001-10


